«12» сентября 2024г.

Приказ № 87

 «Об усилении контроля по обеспечению безопасности жизнедеятельности, с целью

пресечения угроз террористического акта»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль по обеспечению безопасности жизнедеятельности детей,

обучающихся, работников;

2. Ужесточить пропускной режим в школе, запретить парковки автотранспорта на

территории и вблизи образовательных учреждений;

3. Ответственными за безопасность обучающихся и воспитанников во время их

пребывания в школе назначить классных руководителей;

4. Зам. директору по ВР Хайруллиной З.З.

4.1.провести инструктаж с педагогическими работниками учреждения по мерам

безопасности в случае возникновения угрозы террористических актов;

4.2.составить план работы и провести месячник БД;

5. Классным руководителям:

5.1. Во время классных часов провести беседы по темам:

 «Правила нахождения граждан и размещения объектов в зонах повышенной

опасности, выполнения в этих зонах работ, проезда и перехода через

железнодорожные пути», утвержденных приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 08.02.2007 г. №18;

 Закон Республики Татарстан от 14.10.2010 г. №71 «О мерах по предупреждению

причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан»;

 Правила безопасного поведения на дорогах, на улице, в общественных местах;

 Правила поведения при угрозе террористического акта;

 Правила поведения при захвате в заложники;

5.1.Информировать родителей обучающихся (воспитанников) о необходимости

усиления контроля за поведением детей на улице и их местонахождением;

5.2.Провести инструктаж с учащимися по мерам безопасности в случае возникновения

угрозы террористических актов;

6. Зам. директора по АХЧ провести инструктаж с техническим персоналом учреждения

по мерам безопасности в случае возникновения угрозы террористических актов.

7. Провести учебные занятия по эвакуации учащихся и сотрудников при пожаре в начале

учебного года

8. Провести учебные занятия по алгоритму действия при чрезвычайных ситуациях

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

“Сәмәкәй төп гомуми белем бирү мәктәбе”

муниципаль бюджет гомуми белем бирү

учреждениесе
Тукай районы , Сәмәкәй авылы, 423881

Тел.: (8552) 37-65-32; тел./факс: 37-65-32

E-mail: Ssmk.Nc@edu.tatar.ru

 А.Биктимеров урамы , 44 йорт

ОГРН 1615391685

ИНН/КПП 1639019039/163901001

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“ Семекеевская основная общеобразовательная

школа”
Тукаевский район.с Семекеево , 423881

ул А. Биктимерова д 44

Тел.: (8552) 37-65-32; тел./факс: 37-65-32

E-mail: : Ssmk.Nc@edu.tatar.ru

ОГРН 1615391685

ИНН/КПП 1639019039/163901001

mailto:Ssmk.Nc@edu.tatar.ru
mailto:Ssmk.Nc@edu.tatar.ru

каждое полугодие.

9. Обеспечить ежедневный контроль за безопасностью учащихся и работников по

утвержденному графику.

10. Обеспечить ежедневный обход (осмотр) помещений, конструкций (заборы, игровые

площадки, спортивные снаряды, ступени, лестничные площадки и т.д.), территорий

образовательных учреждений с целью выявления факторов, представляющих угрозу

жизни и здоровью детей, и их незамедлительного устранения;

11. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Семекеевская ООШ»                                  /Сагитова Л.Р.

		2025-02-03T09:02:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕМЕКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа